

## RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PP 010/2014

**PERGUNTA:**

Solicito o esclarecimento referente aos valores dos lotes do edita PR 010/2014. Sendo que na pagina 32 no item 10 informa que lote 1 R\$ 71.790,00 e lote 2 R\$ 20.504,69 e na

**RESPOSTA:** Segue o valor estimado de contratação correto. O valor para o LOTE 01 R\$ 71.790,00 e para o lote 02 R\$ 13.012,80.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	EMPRESA A		EMPRESA B		EMPRESA C		EMPRESA D		EMPRESA E	
			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cartões de visita em papel couchê 250gr, formato: 4x0 cores.	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
2	Papel timbrado especial	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
3	Envelope especial 21x15,5cm	10000	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
4	Envelope comercial, aperg.	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
5	Envelope offico, aperg. 90gr, 1x0	50000	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
6	Envelope tipo saco, tamanho	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
7	Envelope em papel ficha ouro, formato: Pastas azuis em papel cartão 290g, com reforço, formato:	15000	R\$ 0,96	R\$ 14.400,00	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,53	R\$ 7.950,00	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
8	35x25cm(fechado).	10000	R\$ 1,76	R\$ 17.600,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00
9	Cartilha Tamanho AP 90 gr.	30000	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00	R\$ 1,00	R\$ 30.000,00	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 84.100,00</b>		<b>R\$ 56.500,00</b>		<b>R\$ 88.750,00</b>		<b>R\$ 62.600,00</b>		<b>R\$ 71.790,00</b>	

06 DE OUTUBRO DE 2014

ERICA PEREIRA DE SOUZA

PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PP 010/2014

LOTE 02												
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	EMPRESA A		EMPRESA B		EMPRESA C		EMPRESA D		EMPRESA E	
			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Convite Mérito c/ envelope, formato: Convite Cidadão	2400	R\$ 2,67	R\$ 6.408,00	R\$ 2,62	R\$ 6.288,00	R\$ 3,51	R\$ 8.424,00	R\$ 2,99	R\$ 7.176,00	R\$ 3,46	R\$ 8.304,00
2	Honorário, 4x4	2400	R\$ 3,34	R\$ 8.016,00	R\$ 2,55	R\$ 6.120,00	R\$ 3,37	R\$ 8.088,00	R\$ 1,24	R\$ 2.976,00	R\$ 1,36	R\$ 3.264,00
TOTAL	MÉDIA LOTE 2		R\$	R\$ 14.424,00		R\$ 12.408,00		R\$ 16.512,00		R\$ 10.152,00		R\$ 11.568,00
												<b>13.012,80</b>

06 DE OUTUBRO DE 2014

  
 ÉRICA PEREIRA DE SOUZA  
 PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM